Bu durumda yapılması gereken, özel kesim kuruluşları
için girişimci, yönetici ve muhasebeci yetiştirmek üzere eğitim kurumu
oluşturulması idi.

Türk eğitim tarihçileri, Hamidiye Ticaret Mektebi’nin kuruluşu en
zor olan okul olduğunu belirtirler. İlk girişim H. 1277 (Miladi 1860-61) yılında
olmuş ve okulun açılışı başarılamamıştır. Eğitim tarihçisi Osman Ergin,
bunun nedeni olarak öğrenci bulunamamış olmasını gösterir.Ve Osmanlı’da
Müslümanların askerlik ve devlet memurluğunu yeğlediğini, ticaretin Rum
ve Ermenilerin ilgi alanı olduğunu, bu nedenle Müslüman ahalinin ticaret
yapma isteklerinin yavaş yavaş gelişme gösterdiğini belirtir (Osman Ergin,
Sayfa 1136 vss., 1977).

İkinci girişim H. 1297 (Miladi 1879) yılında yapılır. Bu kez de okul
için bina bulunamaz. Hemen peşinden yapılan üçüncü girişimin de yine ayni
nedenle başarısız olduğu bilinmektedir. Nihayet dördüncü girişimde bugünkü
İstanbul Sultanahmet bölgesinde bina bulunur ve kuruluş gerçekleşir.